
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

＊感染症対策について＊ 
 

日頃より千代田区訪問型一時保育事業のご利用有難うございます。 

新型インフルエンザの本格的な流行が予想されております。感染拡大を防ぐ観点から、利用会員の

皆様には下記の点についてご協力願います。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
「カ バイ」通信千代田区版は、千代田区訪問型一時保育事業の利用会員の皆様に宛てて発行

されるニューズレターです。 

子育てひろば「あい・ぽーと」のホームページ（http://www.ai-port.jp/）からご覧下さい。 

 

ホームページをご覧頂けない方には、ＦＡＸ又はご郵送させていただいております。 

ホームページを閲覧できる状況になりましたら、お手数ですがお電話にて事務局までお知らせ

下さい。ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 2009 年９月１０日 

 特定非営利活動法人あい・ぽーとステーション発行 

代表理事：大日向 雅美・新澤 誠治 

 

   あい・ぽーと「千代田子育てサポート」 

                伊藤・蒲生・佐瀬・（池田） 

 

住 所：〒106-0031 港区西麻布２－２４－２５－５０９ 

電 話：03-3408-8497 

ＦＡＸ：03-5786-3264 

E-mail：station@ai-port.jp  

 

「カ バイ通信」は、ホームページから、ご覧になれます。 

http://www.ai-port.jp/ 

千代田区訪問遣型一時保育事業 

利用会員の皆様へ 

 
カ バイ 通信 千代田区版 

 
「カ バイ」とは、ニュージーランドのマオリ語で「ありがとう」 
という意味です。この事業は、ニュージーランドのプレイセンター 
の活動に学ぶ面もあって、マオリ語を用いています。 

○ 病状が不安定（高熱など）または感染の恐れがある場合のご利用はご遠慮ください。 

 

○ 保護者の急病時の保育などの場合は、お子様の体調についても十分に確認をし、別室に 

保育場所を設けるなど感染を防ぐご配慮をお願い致します。 

 

○ その他、支援の依頼をする際は、事前にお子様（ご家族）の体調についてお伝えくださ

るよう、日頃から心がけて下さいますよう、お願いいたします。 

 

○ 支援者本人もしくはその家族がインフルエンザに感染した場合、1 週間前後支援をお休み

させていただきます。利用会員様へは速やかにご連絡を差し上げますので、ご了解下さ

い。 


